
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

            Proposta di G.M. n.11 del 9/01/2023

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 8 del 12/01/2023

OGGETTO: UTILIZZO IN TERMINI DI CASSA PER L’ANNO 2023 DEI FONDI AVENTI 
                      DESTINAZIONE VINCOLATA

L’anno duemilaventitre addì  12  del mese di gennaio  alle Ore 12,40   nella sala delle adunanze della sede comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco             X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco               X

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore             X

DI MAGGIO Salvina Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore               X

Fra gli assenti risultano i signori:

RUFFINO - CHIRCO

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



L' UFFICIO RAGIONERIA

 VISTO l'art.195 del T.U. Sull'ordinamento degli EE.LL approvato con D.Lgs.18/8/2000

n.267, che consente l'utilizzo delle somme a specifica destinazione;

 CONSIDERATO  che  per  assicurare  la  continuità  dei  pagamenti   è  inevitabile,  per

l'anno 2023 autorizzare tale utilizzo;

 CHE con deliberazione n°  07 del 12/01/2023 è stata adottata la deliberazione relativa

all'anticipazione di tesoreria di cui art. 222 c.1 del citato Decreto;

 CHE  l'importo  massimo  fissato  per  l'anticipazione  di  tesoreria,  costituisce,  altresì  il

limite per l'utilizzo delle somme in oggetto;

PROPONE

DI  disporre dell'utilizzo in termini di cassa, per l'anno 2023 dei fondi aventi destinazione

                  vincolata nei limiti di € 3.498.261,27
                                                                                                                Il Proponente
                                                                                                         f.to   Pellerito Giovanna 

ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell'art. 53 della L.142/90 

recepita dalla L.R. 48/91 che di seguito si trascrivono:

PARERE  FAVOREVOLE  del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la

regolarità tecnica e contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Vitale Pierina            



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri espressi;

CON voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI approvare la proposta dell'Ufficio, che qui si intende integralmente trascritta

CONTESTUALMENTE

RAVVISATA l'urgenza  di trasmettere gli atti alla tesoreria per l’attivazione del fido;

VISTO l'art.12 della L.R.44/91;

CON VOTI unanimi espressi palesemente

DICHIARA

la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

           L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra La Fata M. Francesca                                     f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  il  presente  atto  è  stato  reso  pubblico  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune,
all’indirizzo  www.comune  .cinisi.pa.it per  15  giorni  consecutivi,  dal  ________________  al
_______________, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12
comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011.

Il Messo Comunale                 Il Segretario Comunale
 
____________________           _____________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 12/01/2023  

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

Lì 12/01/2023
         Il Segretario Comunale
   f.to Dott.  Giovanni Impastato

http://www.comune/

	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.11 del 9/01/2023
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 8 del 12/01/2023



